
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   44/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

48/2022

18/04/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
44/2022 - PR
48/2022

PREGÃO PRESENCIAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONFECÇÃO/AQUISIÇÃO/MONTAGEM-INSTALAÇÃO DE CORTINAS DE
BLECAUTE LINHO RÚSTICO 100% POLIÉSTER, COM VARÃO CROMADO,
ENTRETELA E ILHOSES CROMADOS, SUPORTE EM PVC CROMADO, AQUISIÇÃO
DE PERSIANA HORIZONTAL, CONTRACT CAMURÇA, PERSIANA VERTICAL COM
BK SOLEIL CREME, CONFORME DESCRIÇÕES DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E DE ACORDO COM O ANEXO I.

Lote: 1
Participante: FRANZEN COMÉRCIO DE CORTINAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CORTINA BLECAUTE LINHO 100% POLIESTER NA COR BEGE COM 2
VEZES DE TECIDO EM RELAÇAO AO TAMNHO DO VARÃO. VARÃO
BRANCO DE 28MM, COM 3,00M. COM ENTRETELA DE 8CM E 44
ILHÓSES GROSSO BRANCO. ALTURA DA CORTINA 2,50. INSTALADA,
COM SUPORTES EM PVC BRANCO. INSTALADA NA SALA DE EVENTOS.
- CORTINA BLECAUTE LINHO 100% POLIESTER NA COR BEGE COM 2
VEZES DE TECIDO EM RELAÇAO AO TAMNHO DO VARÃO. VARÃO
BRANCO DE 28MM, COM 3,00M. COM ENTRETELA DE 8CM E 44
ILHÓSES GROSSO BRANCO. ALTURA DA CORTINA 2,50. INSTALADA,
COM SUPORTES EM PVC BRANCO. INSTALADA NA SALA DE EVENTOS.

6,000 UN. 223,50 1.341,00

2 CORTINA BLECAUTE LINHO 100% POLIESTER  NA COR BRANCA COM
1,4 VEZES DE TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO VARÃO. VARÃO
BRANCO DE 19MM, COM 4,10. COM ENTRETELA DE 8CM E 44 ILHÓSES
MÉDIO BRANCO. ALTURA DA CORTINA 1.63. INSTALADA, COM
SUPORTES EM PVC BRANCO. INSTALDA NA COZINHA. - CORTINA
BLECAUTE LINHO 100% POLIESTER  NA COR BRANCA COM 1,4 VEZES
DE TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO VARÃO. VARÃO BRANCO
DE 19MM, COM 4,10. COM ENTRETELA DE 8CM E 44 ILHÓSES MÉDIO
BRANCO. ALTURA DA CORTINA 1.63. INSTALADA, COM SUPORTES EM
PVC BRANCO. INSTALDA NA COZINHA.

1,000 UN. 127,06 127,06

3 CORTINA BLECAUTE LINHO 100% POLIESTER NA COR BRANCA COM
1,7 VEZES DE TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO VARÃO. VARÃO
BRANCO DE 19MM, COM 3,30. COM ENTRETELA DE 8 CM E 44 ILHOSE -
CORTINA BLECAUTE LINHO 100% POLIESTER NA COR BRANCA COM
1,7 VEZES DE TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO VARÃO. VARÃO
BRANCO DE 19MM, COM 3,30. COM ENTRETELA DE 8 CM E 44 ILHOSE

1,000 UND 127,06 127,06

4 CORTINA BLECAUTE LINHO RÚSTICO 100% POLIÉSTER COM O
DOBRO DE TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO VARÃO. VARÃO
CROMADO DE 28mm, COM 2,80m. COM ENTRETELA DE 8cm E 40

1,000 UN. 321,80 321,80



Página: 2 / 3

ILHÓSES GROSSO CROMADO. ALTURA DA CORTINA 3,10m.
INSTALADA, COM SUPORTES EM PVC CROMADO. - CORTINA
BLECAUTE LINHO RÚSTICO 100% POLIÉSTER COM O DOBRO DE
TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO VARÃO. VARÃO CROMADO DE
28mm, COM 2,80m. COM ENTRETELA DE 8cm E 40 ILHÓSES GROSSO
CROMADO. ALTURA DA CORTINA 3,10m. INSTALADA, COM SUPORTES
EM PVC CROMADO.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

5 CORTINA BLECAUTE LINHO RÚSTICO 100% POLIÉSTER COM O
DOBRO DE TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO VARÃO. VARÃO
CROMADO DE 28mm, COM 2,00m. COM ENTRETELA DE 8cm E 28
ILHÓSES GROSSO CROMADO. ALTURA DA CORTINA 2,24m.
INSTALADA, COM SUPORTES EM PVC CROMADO. - CORTINA
BLECAUTE LINHO RÚSTICO 100% POLIÉSTER COM O DOBRO DE
TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO VARÃO. VARÃO CROMADO DE
28mm, COM 2,00m. COM ENTRETELA DE 8cm E 28 ILHÓSES GROSSO
CROMADO. ALTURA DA CORTINA 2,24m. INSTALADA, COM SUPORTES
EM PVC CROMADO.

1,000 UN. 285,74 285,74

6 CORTINA BLECAUTE LINHO RÚSTICO 100% POLIÉSTER COM O
DOBRO DE TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO VARÃO. VARÃO
CROMADO DE 19mm, COM 3,60m. COM ENTRETELA DE 8cm E 28
ILHÓSES GROSSO CROMADO. ALTURA DA CORTINA 0,77m.
INSTALADA, COM SUPORTES EM PVC CROMADO. - CORTINA
BLECAUTE LINHO RÚSTICO 100% POLIÉSTER COM O DOBRO DE
TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO VARÃO. VARÃO CROMADO DE
19mm, COM 3,60m. COM ENTRETELA DE 8cm E 28 ILHÓSES GROSSO
CROMADO. ALTURA DA CORTINA 0,77m. INSTALADA, COM SUPORTES
EM PVC CROMADO.

2,000 UN. 567,31 1.134,62

8 CORTINA BLECAUTE LINHO RÚSTICO 100% POLIÉSTER COM O
DOBRO DE TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO VARÃO. VARÃO
CROMADO DE 28mm, COM 3,15m. COM ENTRETELA DE 8cm E 52
ILHÓSES GROSSO CROMADO. ALTURA DA CORTINA 2,50m.
INSTALADA, COM SUPORTES EM PVC CROMADO. - CORTINA
BLECAUTE LINHO RÚSTICO 100% POLIÉSTER COM O DOBRO DE
TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO VARÃO. VARÃO CROMADO DE
28mm, COM 3,15m. COM ENTRETELA DE 8cm E 52 ILHÓSES GROSSO
CROMADO. ALTURA DA CORTINA 2,50m. INSTALADA, COM SUPORTES
EM PVC CROMADO.

3,000 UN. 1.286,28 3.858,84

9 CORTINA COM FORRO E LINHO NA COR BRANCA COM TRIPLO DE
TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO TRILHO,  JÁ INSTALADA COM
3,70. COM ENTRETELA DE 8CM E 38 DESLIZANTES,  ALTURA DA
CORTINA 2,79M INSTALADA. - CORTINA COM FORRO E LINHO NA COR
BRANCA COM TRIPLO DE TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO
TRILHO,  JÁ INSTALADA COM 3,70. COM ENTRETELA DE 8CM E 38
DESLIZANTES,  ALTURA DA CORTINA 2,79M INSTALADA.

1,000 UND 1.703,32 1.703,32

10 CORTINA COM FORRO E LINHO NA COR BRANCA COM TRIPLO DE
TECIDO EM RELAÇAO AO TAMANHO DO TRILHO, JÁ INSTALADA COM
3,50. COM ENTRETELA DE 8cm E 38 DESLIZANTES ALTURA DE
CORTINA 2,79M. INSTALADA - CORTINA COM FORRO E LINHO NA COR
BRANCA COM TRIPLO DE TECIDO EM RELAÇAO AO TAMANHO DO
TRILHO, JÁ INSTALADA COM 3,50. COM ENTRETELA DE 8cm E 38
DESLIZANTES ALTURA DE CORTINA 2,79M. INSTALADA

1,000 UND 909,92 909,92

12 CORTINA BLECAUTE LINHO RÚSTICO 100% POLIÉSTER COM DOBRO
DE TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO VARÃO. VARÃO CROMADO
DE 28MM, COM 3,30. COM ENTRETELA DE 8CM E 52 ILHÓSES GROSSO
CROMADO. ALTURA DA CORTINA 3,10. INSTALADA, COM SUPORTES
EM PVC CROMADO. - CORTINA BLECAUTE LINHO RÚSTICO 100%
POLIÉSTER COM DOBRO DE TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO
VARÃO. VARÃO CROMADO DE 28MM, COM 3,30. COM ENTRETELA DE
8CM E 52 ILHÓSES GROSSO CROMADO. ALTURA DA CORTINA 3,10.
INSTALADA, COM SUPORTES EM PVC CROMADO.

4,000 UND 1.507,73 6.030,92

13 CORTINA BLECAUTE LINHO RÚSTICO 100% POLIÉSTER COM O
DOBRO DE TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO VARÃO. VARÃO
CROMADO DE 28mm, COM 1,80m. COM ENTRETELA DE 8cm E 28
ILHÓSES GROSSO CROMADO. ALTURA DA CORTINA 3,10m.
INSTALADA, COM SUPORTES EM PVC CROMADO. - CORTINA
BLECAUTE LINHO RÚSTICO 100% POLIÉSTER COM O DOBRO DE

2,000 UN. 529,86 1.059,72



Página: 3 / 3

TECIDO EM RELAÇÃO AO TAMANHO DO VARÃO. VARÃO CROMADO DE
28mm, COM 1,80m. COM ENTRETELA DE 8cm E 28 ILHÓSES GROSSO
CROMADO. ALTURA DA CORTINA 3,10m. INSTALADA, COM SUPORTES
EM PVC CROMADO.

Total do Participante: 16.900,00

Lote: 2
Participante: FRANZEN COMÉRCIO DE CORTINAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

7 PERSIANA VERTICAL COM BK SOLEIL CREME, NA MEDIDA 2,20m L x
2,21m A. INSTALADAS NA COZINHA. - PERSIANA VERTICAL COM BK
SOLEIL CREME, NA MEDIDA 2,20m L x 2,21m A. INSTALADAS NA
COZINHA.

2,000 UN. 944,80 1.889,60

11 PERSIANA HORIZONTAL, 25mm, PVC, CONTRACT CAMURÇA, NA
MEDIDA 1,79m L x 1,03m A. INSTALADAS NA COZINHA. - PERSIANA
HORIZONTAL, 25mm, PVC, CONTRACT CAMURÇA, NA MEDIDA 1,79m L
x 1,03m A. INSTALADAS NA COZINHA.

2,000 UN. 280,20 560,40

Total do Participante: 2.450,00

Total Geral: 19.350,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 05.003.27.812.2701.2046.3.3.90.00.00 R$ 71.913,05

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

30 de Maio de 2022Ponte Serrada,


